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SỞ Y TẾ TỈNH TÂY NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN

TÂY NINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-BVYDCTTN Tây Ninh, ngày        tháng        năm 2026
 

KẾ HOẠCH 
Tập huấn công tác an toàn, vệ sinh lao động, phòng, chống cháy nổ 

và Bệnh viện xanh, sạch, đẹp
Năm 2026

Căn cứ Nghị định số 88/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ ban hành Nghị 

định Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động 

về bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiêp bắt buộc.

Căn cứ Quyết định số 3638/QĐ-BYT ngày 15/7/2016 của Bộ Y tế về việc Phê duyệt 

Kế hoạch triển khai cơ sở y tế “Xanh – Sạch – Đẹp”.

Căn cứ Kế hoạch số 958 /KH-BVYDCT ngày 25/ 12/ 2025 của Bệnh viện Y dược cổ 

truyền Tây Ninh về Kế hoạch An toàn, vệ sinh lao động năm 2026.

Bệnh viện Y dược cổ truyền Tây Ninh xây dựng Kế hoạch Tập huấn công tác an toàn, 
vệ sinh lao động, phòng, chống cháy nổ và Bệnh viện xanh, sạch, đẹp NĂM 2026 như sau:

I. Mục đích – yêu cầu:

1. Bảo vệ sự an toàn cho con người và tài sản của cá nhân, đơn vị.

2. Nâng cao hơn về ý thức chấp hành pháp luật cho người lao động về an toàn, vệ sinh 

lao động, phòng chống cháy nổ.

3. Xây dựng môi trường làm việc an toàn, thân thiện, văn minh, góp phần bảo vệ môi 

trường sống của cộng đồng xung quanh. 

4. Xây dựng đơn vị đạt tiêu chuẩn cơ sở y tế “Xanh – Sạch – Đẹp” theo quy định của 

Bộ Y tế.

5. Đảm bảo 100% cán bộ, viên chức, người lao động trong bệnh viện được tập huấn 

và ký cam kết thực hiện nghiêm túc các nội dung an toàn vệ sinh lao động, phòng chống cháy 

nổ và bệnh viện xanh – sạch – đẹp. Nâng cao hiệu quả công việc.

II. Tổ chức tập huấn:
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1. Thời gian: dự kiến thời gian tập huấn trong quý 2/ 2026 (thời gian cụ thể sẽ thông 

báo sau)

2. Địa điểm: hội trường bệnh viện.

3. Thành phần tham dự: toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động

4. Nội dung:

- Triển khai các nội dung có liên quan về an toàn, vệ sinh lao động: tuyên truyền, phổ 

biến các văn bản quy phạm pháp luật về an toàn vệ sinh lao động như: Luật An toàn, vệ sinh 

lao động; các Thông tư hướng dẫn về quản lý an toàn, vệ sinh lao động; quản lý sức khỏe, 

bệnh nghề nghiệp.

- Triển khai các nội dung liên quan đến phòng, chống cháy nổ; các quy định về phòng 

cháy, chữa cháy tại đơn vị. 

- Triển khai công tác xây dựng đơn vị đạt tiêu chuẩn bệnh  viện Xanh – Sạch – Đẹp 

theo Quyết định số: 3638/QĐ-BYT ngày 15/7/2016 của Bộ Y tế.

III. Phân công nhiệm vụ: 

1. Phòng Tổ chức Hành chính Quản trị; Phòng Điều dưỡng – Kiểm soát nhiễm 

khuẩn: 

- Chuẩn bị tài liệu liên quan.

- Hỗ trợ hội trường; nước uống; phô tô tài liệu (nếu có).

- Báo cáo cấp trên khi có yêu cầu.

2. Phòng Kế hoạch Tổng hợp – Công nghệ thông tin:

- Hỗ trợ đèn chiếu, máy chiếu

- Danh sách báo cáo viên.

- Danh sách cán bộ, viên chức, người lao động tham gia tập huấn.

3. Phòng Tài chính Kế toán: 

- Dự trù kinh phí thực hiện.

5. Các khoa còn lại:

- Bố trí, phân công viên chức, người lao động tham dự đầy đủ.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn công tác an toàn, vệ sinh lao động, phòng, chống cháy 

nổ và Bệnh viện xanh, sạch, đẹp năm 2026 của Bệnh viện Y dược cổ truyền Tây Ninh, các 

Khoa, Phòng và các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện.
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GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:                                                                                                       

- Các Khoa, Phòng trực thuộc

- Lưu VT; ĐD-KSNK VÕ THANH LONG
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